DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO-seção 3

ISSN 1677-7069 	 P42 135, terça-feira. 20 de

M(j4

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIrTtRIA

AV180 DE UcnAÇJk
1OMADA DE Pt;os f49 PcS-0t010621-50U

Titultr AVISO OS OECISÂ) DE RECURSO ADMINISTRATIVO - Unidade
Administrativa: Secretaria Municipal ci Obras e Urbanismo - Regente: Comissão de
licitação - Processo Originário: Tonsa,a de Preços P12 ECS-01.010621-5013 - Objeto:
Contratação de Empresa Especializada er o Engenharia Civil, para Execução da Pavimentação
em Pedra Tosca na rua Sebastião Muni Município de Santa Opitéria - CE - Recorrente:
N08N EMPREENDIMENTOS, E SERV IS EUIl, CNPJ: 35.131.88310001-09 - Mérito:
ØIIPR(WIMENTO - Dec~: Permaneceu ra condição de INABILITADA - Razões: Encontram-
se à disposição para consulta nos autos do processo licitatóno e será disponibilizada no
Portal de licitações dos Municípios no si: do TCE/CE - Data de Abertura da(s) Proposta(s):
2210712021 às 08h20rn - Presidente a Comissão de licitação: Carta Maria Luveira
ranho.

seta (Juitõria-CE, 19 de Julho de 2021,
CARLA MARIA OLIVEIRA TIMBÓ.

Prese ente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO

RESULTMX: DE J2t04EjEJflt)
K)MAOA DE PE EÇ08 N9 202194.19.01

A Comissão Permanente d Licitação da Prefeitura Municipal de São
Benedito/CE, torna público para o conhr umento dos interessados, que após análise das
Propostas de Preços da Tornada de Preço nQ 2023.04.19.01, com fins de serviços técnicos
especializados em engenharia civil, para e cecução das obras de manutenção e reforma de
praças e canteiros no Município de São l.enedlto/CE, conforme projeto básico. Obteve-se
o seguinte resultado: Foi declarada Veicedora a Empresa: Construtora e ~liaria
Alvorada LTDA, (34PJ N*  15122.156/0011-12. com  o valor global de R$ 340.729,40
(trezentos e quarenta mil setecentos e vinte e nove reais e quarenta centavos) por
apresentar o menor preço. Assim, fica aix rto o prazo recursal conforme art 109 da Lei n'
8.666/93, estando os autos à disposição c zs interessados para vista. Maiores informações
na Saia da Comissão de licitação, localiza Ia na Rua Paulo Marques, nt 378 - Centro, São
BenedltoE.

3. o Benedito/CE, 19 de julho de 2021.
ROisALDO 1080 DAMASCENO

1 residente da Comissão de Licitação.

PREFEITURA MUNICIPAL )E SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

EXtRAIO DE CONTRAIO

PREGÃO ELETRÔNICO P1' 26,04.01/2021. C ,nlratarste: Secretaria de Educação. Contratada:
V E V EMPREENDIMENTOS EIRELI - EM', c eu o Valor Global: 8$ 286653,27 (Duzentos e
oitenta e seis mil, seiscentos e cinquenta e três reais e vinte e sete centavos). Objeto:
Contratação de empresa para a l.ocação d • Veículos destinados ao Transpor -te Escolar de
Alunos da Rede Pública de Ensino (Fundar tentai e Médio) do Município de São João do
Jaguarilte, Fundamentação legal: Pregão l letrõnico P1' 26,060112021, em conformidade
com a Lei Federal fIQ 9.666/93 e suas alter rçôes posteriores e a Lei Federal nt 10.520102,
Datação Orçamentária nQ 0501.12.361Á 1192.029 - Manutenção do Programa de
Transporte Escolar - PNAT e 0501.12.362,0119.2.030 - Manutenção do Transporte Escalar
do Ensino Médio, elemento de despesa r' 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros
Pessoa Juridica. Assinantes: Glauriana Maria da Silva Leite - Secretária (Contratante) e o Sr
Victor Valéno da Silva topes Nogueira - Reporisivel (Contratada). São João do laguaribe,
08 de junho de 2023. Glauriana Marta da - Iva leite - Secretária de Educação.

PREFEITURA MLHs ICIPAL DE 11ANGUÁ

AVISO Dl UCITAÇk)

PREGÃO ISETRÕN! :0 P0 P514/z021.olV

Re;: tição

ID 193045
A Prefeitura Municipal de lian; uá-CE, por meio do Pregoeiro Oficial, torna

público aos interessados o Aviso de Republi ação do Pregão Eletrônico P49  PEI412021-DN,
ID 883045, que tem como objeto é o 1 sgistro de Preços para futuras e eventuais
contratações dos serviços de locações de eq ripamentos diversos, segurança e sonorização,
para atender os eventos promovidos p las diversas Secretarias do Município de
liangui/CE, em virtude de alterações dos q tantitativos nos itens do termo de referência
bem como alteração da qualificação técnica lo edital O novo Edital poderá ser obtido no
ite do Banco do Brasil através dos endereç S eletrônicos http'/wvsw.licitacoes.e.corn.br ,

https'J/licitacoes.tce.ce.gov.br/,  https://wwv  tiangua.ce.gov.brítndex.php. O recebimento
das propostas através do site do Banco lo Brasil dar-se-á até às O8h30rnin do dia
03/06/2021. Abertura das Propostas: 03108/ 021 às O8h3Omin. Inicio da Disputa de Lances
às 08h45min dia 0310812021 (horário de 8-a ilia). Solicitações de esclarecimento acerca do
edital deverão ser enviadas ao endereço ele zônico de e-mail: lkitacaocptt@gmail.com.

Ti :nguá- Co, 19 de Julho de 2021.
)EID JUNIOI1 DO NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MU(ICIPAL DE UMARI

AVISO DE JCITAÇÃO

PREGÃO ESEPRÕNI O W 2021,07.16.1

O Município de Umari/CE, realizar- certame licitatório na modalidade Pregão n'
2023.07.16,1, do tipo Eletrõnico, cujo objeto é a aquisição de computadores e noteboolt
destinados aos Agentes Comunitárias de Sauc e e Unidades Básicas de Saúde do Município
de Urnari/CE. Abertura: 03 de aposto de 2021 a partir das 9h0Omin. Inicio de acolhimento
das propostas: 21 de julho de 2021, às 9h00 s'm. Maiores informações e acesso ao edital
nos sítios eletrônicos: Iicitacoes.tce.ce.gav.br  e/ou blkontpras.com . Informações poderão
ser obtidas ainda pelo telefone (88) 3578-11 ,19,

U-nari/CE, 16 de julho de 2021—
CX -160 ANDERSON ISRAEL SOARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNI-IPAL DE (JMIRIM

AVISO DE 1 CUAÇAO
PREGÃO ELETRÔPIICC Na 8.0012021.PE

A Prefeitura Municipal de Un'ririan, Por intermédio do Pregoeiro torna público
para conhecimento dos interessados que, no tia 03 de agosto de 2021 às 09 horas estará
realicarido licitação sob a modalidade de Pregas Eletrônico nt 08.00312021'PE, Tipo menor
preço por fiem, para seleção da melhor propo ta paro registro de preços visando tutoras e
eventuais aquisições de equipamentos, ai avés de procedimento licitatório, para
implantação do PEC - prontuário eletrônico do idadão, através do sus, e das UBS - unidades
básicas de saúde, do programa informatiza APS atenção primária à saúde, junto a Secretaria
de Saúde do município de Umirim/CE. Disponib lização do edital e informações no endereço
eletrônico www.btkompras.com  e https://licita  oes,tce.ocgov.br/.:  85 3364-1211.

Un:irim/CE, 19 de julho de 2021
J(-SE CARLOS VIEIRA DE MEU)

Pregoeiro

eu do,,eo erd, os osds ,,d.vçs • vires
Isp 	 o gc,.br/,ca,,irdad,iesl, p.1 sOl ' ospczo:iuiz000zoo

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA

EXTRAIO DE ADESÃo
-

A Presidente da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de
em cumprimento á ratificação procedida pelo(s) Se(s). JUUANA FONSECA CUNHA CM 9,
Ordenadora de Despesa da Secretaria Municipal de Educação; CLOVIS CUNHA LIMA FILHO!
Ordenado, de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde; ROBERTO DE 50084 ALENCMt
Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Obras Publicas, Urbanismo e dos
Serviços Públicos; ANTONIO ERALDO BATISTA UMA, Ordenador de Despesas da Secretaria
Municipal de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hidriccss; MARCELO

FERREIRA GOMIS, Ordenador de Despesas Secretaria Municipal da Gestão Pública;
LAERCIO (SOMES DE ALBUQUERQUE. Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da
Assistência Social, faz publicar o extrato resumido do Processo Administrativo de Adesão
P12001/2021 à Ata de Registro de Preços n' 202L0116,01-SRP, celebrada em decorrência
do PREGÃO ELETRONICO Nt. 2021.0116.01-5RI' gerenciada pela SECRETARIA DA SAÚDE
DO MUNICÍPIO,  DE JIJOCA DE JERICOACOAR6/CE, fundamentada pelo o A11 15 da Lei n'

8.666/93 e suas alterações posteriores, para CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE
GEREIICIAMENTO DE FROTA PARA AQUISIÇÃO DE COMBUSl1VEIS, PEÇAS E MANUTENÇÃO
DE VIICULOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICJPIO DE URUCXA/CE,
CONTRATADO: 7 SERV GESTÃO DE BENEFICIOS EIREU - CNPJ: 13.858,76910001-97: lIS
2,835.706,52 (dois milhões oitocentos e trinta e cinco mil setecentos e seis reais e
cinquenta e dois centavos). Uruora-CE, 19 de julho de 2021.

Sonia Regia Albuquerque Silveira
Presidente da CPI-

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

IIRSUUADO DO JUUIAMENÍO
lOf.%BDA DE PREÇOS NO TP 01120Z1-SEDUC

Cujo objeto é a contratação de assessoria técnica especializada em
infraestrutura educacional para elaborar orçamentos, justificativas, pareceres técnicos e

demais documentos necessários para a superação de restrições e inconformidades técnicas
relativa ao monitoramento das obras celebradas entre a Prefeitura Municipal de Viçosa do
Ceará e o Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação (RIDE). A Comissão
Permanente de Licitação comunica aos interessados o resultado da fase de habilitação da

seguinte forma; habilitadas: 78 Arquitetura e Assessor-ia EIRELI e Francisco Emarioel Freitas

Martins - ME. Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, inciso 1, alínea
'a' da lei de Licitações vigente

Viçosa do Ceará/CO, 16 de julho de 2021
FLAVIA MARIA CARNEIRO DA COSTA

Presidente/CPI.

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO CHAVES

AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELEtRÔNICO Na 612021

PR(X ADMINISTRATIVO Nt 3286/2021.

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO P12. 006/2021.
OBJETO,. Aquisição de 01 (um) veículo zero quilômetro, ~Modelo 202112022, Típii

Passeio, por intermédio da Secretaria de Assistência Social e Cidadania deste Município,
para atender as necessidades da Associação Casa-Lar, Aconchego do Idoso - ACALAI.

A Pregoeira do Município de Alfredo Chaves(ES) torna público a todas os
interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão Eletrônico

n° 006/2021. da seguinte forma: alteração na especificação do objeto, item 2, sutiten, 2.1
e no Anexo II- Modelo de Proposta Comercial (descrição). O Edital já retificado encontra-
se no site www.altredochaves.es.gos'br e no Portal: Bolsa de licitações do Brasil - 911 da

www.b11.org.br. Fica redesignada a sessão de realização deste Pregão para o dia

3010712021.

Alfredo Chaves-ES, 16 de julho de 2021.
WANUSA COSTA DASSIE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO

RISO DE UCrrAçÃO

PREGÃO ELETRÔNICO NO 3QØ1

1. Síntese do objeto: Aquisição de 01 (um) veículo pick-up, cabine dupla, para atender às

necessidades da Secretaria Municipal de Transportes e Estradas, conforme especificações
contidas no Termo de Referência e Anexo 1 do Edital.

2. Tipo de licitação: Pregão Eletrônico 00003412021 - MENOR PREÇO POR ITEM.
3. Aaidténcia para recebimento, abertura dos envelopes e julgamento da documentação e
das propostas: às 09.00 horas do dia 03 de agosto de 2021.

4. Locais para informações e obtenção do Edital e seus anexos: Portal de Compras do
Governo Federal - wwwconiprasgovernamentais.gov.br ; sitio oficial da Prefeitura Municipal

de Barra de São Francisco, ES - www.pmbsf.es.gov.br  sala da Comissão Permanente de

Licitação, sito na Alameda Santa Terezinha, nt 100, Bairro Centro, na cidade de Bana de
São Francisco - Estado rio Espírito Santo.

5. ID Cidades ES: 2021.012E070000L01.0015

Barra de São Francisco'tS, 19 de julho de 2021.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

RESUlTADO DE HABIUTAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nt 412021

A Prefeitura Municipal de Cachoeiro de ltapeminm, por intermédio da CPL,

toma público o resultado do julgamento da fase de habilitação da Tomada de Preços n 4

004/2021, referente a contratação de empresa para execução dos serviços de drenagem e

pavimentação, na Rua Erotildes Aldino l)amasceno - Bairro Jardim ttapemir,m - Cachoeiro

de ltapemirim/tS.

AdPRESAS HABILITADAS: ENGECOMIX CONSTRUÇÕES LTDA e INOVAR

CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIREI.L
Na forma disposta no artigo 109, inciso 1, "a', da lei 8.666193, fica aberto o

prazo de OS dias úteis, a partir desta publicação, para interposição de recursos.

Cachoeiro de Itapemirirn-ES, 19 de julho de 2021.
ERICI( MOREIRA DE AGUIAR

Presidente da Comissão

Oconoor, .nesd, dtlUh,,mt. exfx,m MPrv 2.200.2 Ol 24jttrzOOl, ICO
q,n flt,i a fll,a*r,tn da cl.,., Púbira, trair,,.' CP't,avi-